Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Cafe Bar Skagerrak V.O.F.

Gegevens onderneming

Cafe Bar Skagerrak V.O.F. t.h.o.d.n. Cafetaria de Smulkeet Delfzijl gevestigd

aan de Skagerrak 107, 9933 SG te Delfzijl.
Kvk-nummer: 72102489

Vennoten: S. Bouwes en P. Lubbers

Activiteiten onderneming

De onderneming betreft een cafetaria met bijpehorend (eet)café.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 237.470,00 € 23.128,00 € 117.842,00
2019 € 263.909,85 €61.151,02 € 105.456,42

2

14-09-2020

F.18/20/71
NL:TZ:0000141061:F001
12-05-2020

mr. A.L. Goederee
mr R.G. Holtz

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f714a2b5-5894-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a0d3fbf-2068-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Onderneming bestond sinds 1-3-2018.

Gegevens 2018 afgeleid uit fiscaal jaarrapport inkomstenbelasting 2018.

Gegevens 2019 afgeleid uit kolommenbalans 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
De vennoten werkten zelf in de zaak. Daarnaast werd er personeel
ingeschakeld via een uitzendbureau.

Boedelsaldo

€1.414,10

Toelichting
€ 841,10 banksaldo onderneming
€ 550,00 banksaldo vennoot Bouwes

€ 9.980,15

Toelichting

€ 9.980,15 banksaldo onderneming

€ 0,00 banksaldo vennoot Bouwes
€ 3.775,00 banksaldo vennoot Lubbers

Per abuis is er in de voorgaande verslagperiode een onjuist banksaldo van

vennoot Bouwes vermeld. Het verwachte bedrag, was en is nog niet
ontvangen.

Verslagperiode

van
12-5-2020

t/m
4-6-2020
van

5-6-2020

t/m
4-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 21 uur 0 min
2 17 uur 54 min

totaal 38 uur 54 min

12-06-2020

1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

14-09-2020
2

12-06-2020
1

14-09-2020
2



Toelichting bestede uren

Vanaf heden zullen de uren apart geschreven worden op de dossiers.

In de afgelopen verslagperiode zijn er 17,9 uren gemaakt in het dossier van
de VOF.

In de afgelopen verslagperiode zijn er 1,4 uren gemaakt in het dossier van
vennoot S. Bouwes.

In de afgelopen verslagperiode zijn er 3,7 uren gemaakt in het dossier van
vennoot P. Lubbers.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennootschap onder firma, vennoten: de heer P. Lubbers en mevrouw S.
Bouwes.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen waren afgesloten. De verwachting is dat
alle verzekeringen op korte termijn beéindigd kunnen worden.

1.4 Huur

De gefailleerden huurden een pand aan de Skagerrak 107, 9933 SG te Delfzijl.
De huurovereenkomst was reeds beéindigd voorafgaand aan het faillissement.
Er was sprake van een huurachterstand.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave faillieten moesten er vanaf 2018, het eerste jaar waarbij de
vennoten de onderneming dreven, (aanzienlijk) hoge kosten gedekt worden.
Dit had mede te maken met lekkages, aanschaf van nieuwe zaken zoals
vriezers/koelkasten e.d. en inbraken. Hierdoor liepen de kosten in het
beginjaar al op. Daarnaast zouden privéomstandigheden mede een rol hebben
gespeeld bij de betaalachterstanden.

Door de vennoten is geprobeerd de onderneming te verkopen. Er had een
koper interesse, maar vanwege de Corona-crisis kreeg de koper uiteindelijk de
financiering niet rond. Hierna is dan ook het failissement aangevraagd door
beide vennoten.

14-09-2020
EEZ
12-06-2020
EE
12-06-2020
EE
12-06-2020
EE
12-06-2020
mE1
12-06-2020
mE1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-06-2020
1

Toelichting
De vennoten werkten zelf in de zaak. Daarnaast werd er personeel
ingeschakeld via een uitzendbureau.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

12-06-2020
1

Toelichting
Nvt

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 12-06-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Alle activa tbv het houden van een café en € 12.000,00 € 8.401,05
snackbar. O.a. vriezers, koelkasten, ijsmachines
e.d., maar ook het meubilair van het café.

totaal €12.000,00 € 8.401,05



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie onder 7.6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Alle bedrijfsmiddelen zijn onderhands verkocht aan de verhuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Paardentrailer € 215,00 € 215,00

totaal € 215,00 € 215,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn onbetaalde barbonnetjes voor zo'n € 900,-. De vennoten stellen dat zij
niet over de NAW-gegevens beschikken omdat er bestellingen zijn gedaan 'op
goed vertrouwen'. De curator heeft van enkele debiteuren de NAW-gegevens
ontvangen.

De debiteuren zijn verpand aan de Rabobank.

Gezien de beperkte omvang van de debiteuren, gaat de curator niet over tot
het innen van de debiteuren in opdracht van de Rabobank. De kwestie
rondom de debiteuren is dan ook afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er hebben diverse inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden en met
de pandhouder zal afgestemd worden of de curator ingeschakeld wordt voor
de debiteurenincasso.

12-06-2020
1
14-09-2020
2
12-06-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 45.006,00 12-06-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Een blijkens akte/overeenkomst van 30 januari 2018 verstrekte lening,
oorspronkelijk groot € 60.000,00.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van één leasecontract waarbij de leasemaatschappij inmiddels 12-06-2020
het voertuig heeft ingenomen. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrecht op het huidige en toekomstige inventaris, 12-06-2020
voorraden en debiteuren. 1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In ieder geval één van de crediteuren heeft een beroep op 12-06-2020
eigendomsvoorbehoud gedaan. 1

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen
€ 8.401,05 12-06-2020

1

Toelichting
Zie onder punt 3.3 en 7.6

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er heeft overleg met de bank plaatsgevonden. 12-06-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 12-06-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Nnb 12-06-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Nvt 12-06-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt 12-06-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nvt 12-06-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-06-2020
1

Toelichting
Nvt

7.6 Paulianeus handelen

Ja 12-06-2020

1

Toelichting

Eind april zijn de vennoten met de verhuurder een overeenkomst aangegaan
waarbij zij alle bedrijfsactiva aan de verhuurder hebben overgedragen (welke
eerder in december 2019 in "onderpand" zouden zijn gegeven). De Rabobank
had voordien al pandrechten op de inventaris gevestigd. De vennoten gaven
aan dit ten tijde van het aangaan van de overeenkomst met de verhuurder
niet gerealiseerd te hebben. Nadat de Rabobank contact had gelegd met de
vennoten en hen hiervan op de hoogte bracht, hebben zij alsnog aan de
verhuurder meegedeeld dat er pandrechten waren.

De curator heeft een bespreking gehad met de verhuurder. Hierbij heeft de
curator aangegeven dat er door de verhuurder geen rechtsgeldige
overeenkomst is gesloten met de vennoten inzake de overname van de
inventaris. Enerzijds is er geen geldig pandrecht t.b.v. de verhuurder gevestigd
(niet geregistreerd), anderzijds was de overdracht eind april 2020 paulianeus.

De verhuurder had reeds voor datum faillissement per 1 juni 2020 nieuwe
huurders en een bruikleenovereenkomst met hen afgesloten inzake het
gebruik van de inventaris. Vanwege de inmiddels gesloten
bruikleenovereenkomsten is - in overleg met de bank - afgesproken de
overeenkomst tussen faillieten en de verhuurder niet te vernietigen, maar dat
verhuurder de goederen mag behouden in ruil voor een vergoeding, te
verdelen tussen de boedel en de bank. Verhuurder had de goederen reeds
laten taxeren en de curator heeft dat ook laten doen.

Er is overeenstemming bereikt dat de verhuurder een bedrag van E 12.000,-
betaalt. De curator heeft met de bank overeenstemming bereikt dat na aftrek
van taxatiekosten 3/4 van de opbrengst aan de boedel toekomt en 1/4 aan de
bank. De rechter-commissaris moet nog toestemming geven voor het aangaan
van deze afspraken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben diverse inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden zoals 12-06-2020
besprekingen met de vennoten, verhuurder en de bank. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
6

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 51.395,02

€91.030,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kan de curator daarover nog geen uitspraken doen.

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

14-09-2020
2

12-06-2020
1

14-09-2020
2

12-06-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er hebben inventarisatie werkzaamheden plaatsgevonden. Bovenstaande 12-06-2020
opgave is door crediteuren tot nu toe in het failissement ingediend. De curator 1
beschikt nog niet over een volledige crediteurenadministratie van de

onderneming.

De vennoten hebben inmiddels de crediteurenadministratie aangeleverd. De 14-09-2020
crediteuren zijn aangeschreven. 2
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 12-06-2020
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vooreerst in kaart brengen van debiteuren, geldstromen, crediteuren en 12-06-2020
transacties voor faillissement. In afstemming met bank eventueel debiteuren 1
aanschrijven.

In kaart brengen van de geldstromen, crediteuren en transacties voor 14-09-2020
faillissement. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan de curator nu nog geen uitspraken doen. 12-06-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 10-12-2020 14-09-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 14-09-2020
plaatsgevonden. 2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


